y el Ilírico deban vivir cerca de Roma, a fin de que la distancia del viaje no constituya un impedimento para frecuentar el Senado, sede de su dignidad⁶⁵. En nuestra opinión, la hipótesis de Dagron es la más aceptable. Para el Senado romano seguramente resultaba relativamente más fácil controlar a los senadores reacios que habitaban en Galia, Hispania o Africa que a los que residían en las provincias más orientales. De ahí que solicitara al emperador que ordenara acudir a Roma a los senadores que moraban en Acaya, Macedonia y el resto de Iliria.

El 3 de mayo del 361, Constancio II publicó en Gyfira (cerca de Antioquía) un largo edicto dirigido al Senado de Constantinopla destinado a regular la pretura en esta ciudad⁶⁶.

IDEM A(VGVSTVS) AD SENATVM. Ex quinque praetoribus, qui solem[niter] designati editionem celebrare consuerunt, tr[es nu]mero editionis necessitati et populi uoluptatibus [operam] dent, duo uero argentum inferant eiusdem urbis [fabri]cis prouida ratione profuturum. Namque Constan[tini]ana, quae prior est, ita deputari fabricis deb[et], ut mille] libras argenti praetor expendat; Flauialis uero, [quae] tertia est, quingentas operibus eiusdem urbis exh[ibeat.] 1. Quod si qui ex his, qui praetores fuerint designa[ti], ad e]ditionem subeundam uenire non potuerint u[el ae]tate uel aegritudine retardati, cum pondere, [sicut] nobis moderantibus conditum est, ad officium [prae]fecti urbi procuratorem debebunt ilico dest[inare], scilicet ut sub eius praesentia opus, quod ex e[lo ponde]re coeptum fuerit, construatur, hac pollicita[tione] dumtaxat, ut eidem operi ex eius nomine titu[lus in]scribatur. 2. In potestate censualium denomin[at]io n[on] sit, sed ante decennium legitimo senatus consulto pr[ae]tores designati editionem praeturasque ipsas senatus arbitrio sortiantur, ita ut, si conuenti iidem uenire neglexerint, dimidium plus, quam quanti sumptuum necessitas postulat, uel in argento uel in ipsis pigneribus ad praefecti urbi officium destinetur: quod quidem pondus operibus publicis debebit adscribi sine ulla commendatione atque inscribitione eius nominis, qui officia dignitatis per contumaciam detrec-

⁶⁵ G.DAGRON, *Naissance d'une capitale*, pp.127-128. En trabajos posteriores al mencionado en la n.64, André Chastagnol adoptó la hipótesis de Gilbert Dagron; véase: A.CHASTAGNOL, *Le problème du domicile légal des sénateurs romains à l'époque impériale*, en *Mélanges offerts à Léopold Sédar Senghor*, Dakar 1977, pp.43-54, pp.52-53; ID., *Le Sénat romain à l'époque impériale*, pp.260-261.